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Konstitusiyanın qəbul edilməsinin milli dövlətçilik 
tarixində müstəsna əhəmiyyətini nəzərə alaraq, Prezi-
dent Heydər Əliyevin 1996-cı il noyabrın 1-də imza-
ladığı fərmana əsasən, hər il noyabrın 12-si ölkəmizdə 
Konstitusiya Günü kimi qeyd edilir.

Təcrübəli dövlət xadimi Heydər Əliyevin siyasi 
hakimiyyətinin ikinci dövründən bəhs edən Prezident 
 İlham Əliyev demişdir ki, 1993-2003-cü illər ölkəmizdə 
sabitlik və inkişaf illəri kimi tarixdə qalacaqdır. dünki 
məhz o illərdə həm dövlətçiliyin əsasları qoyuldu, Azər-
baycan dövləti quruldu, 1995-ci ildə müstəqil dövlətin 
Konstitusiyası qəbul edildi, dövlətçiliyin ideoloji əsas-
ları qoyuldu və bu gün də ölkəmizin əsas ideoloji şüarı 
Azərbaycançılıq məfkurəsidir. 

Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyasının 
preambulasında bəyan edilən niyyətlərdən biri dövlət 
müstəqilliyinin, suverenliyinin və ərazi bütövlüyünün 
qorunmasıdır. Konstitusiyaya görə, Azərbaycan Respub-
likasının ərazisi vahiddir, toxunulmazdır və bölünməz-
dir. Ermənistan dövləti yarandığı 1918-ci ildən Azərbay-
can ərazilərinə qarşı torpaq iddiaları ilə çıxış etmiş və 
ərazisini 10 min kvadrat kilometrdən 29,8 min kvadrat 
kilometrə qədər artırmışdır. Bu ölkənin millətçi rəhbər-
liyi özlərinə dövlət qurduqları Qərbi Azərbaycan ərazi-
sindən soydaşlarımızı deportasiya etmiş, qaçqın-köçkün 
vəziyyətinə salmış və soyqırıma məruz qoymuşdur.

Xəyanətkar mövqeyi və torpaq-ərazi iddiaları ilə 
çıxış edən məkrli qonşu 1988-1992-ci illərdə isə Azər-
baycana qarşı hərbi təcavüz etmiş, torpaqlarımızın 20 
faizini işğal etmişdir.  Yaşayış məskənləri viran edilmiş, 
xalqımızın suveren və konstitusion hüquqları kobud şə-
kildə pozulmuşdur. Dünya ictimaiyyəti və beynəlxalq 
aləm Qarabağı Azərbaycan ərazisi kimi qəbul etsə də, 
ATƏT-in Minsk qrupu vasitəçilik missiyasını yerinə 
yetirməmiş, BMT qətnamələrinin yerinə yetirilməsinə 
cəhd göstərməmiş, ikili siyasət aparmışdır. Həmsədr 
dövlətlər erməni mövqeyini bir çox hallarda açıq-aşkar 
müdafiə etmiş, problemi uzatmaqla güman etmişlər ki, 
Azərbaycan xalqı, nəhayət, yorulub torpaqlarının geri 
qaytarılmasından əl çəkəcəkdir. Lakin xalqımızın və 
dövlətimizin yekdil fikri ondan ibarət idi ki, işğala son 
qoyulmalı, torpaqlarımız azad olunmalıdır. 

Prezident İlham Əliyev ilk çıxışlarının birində bəyan 
etmişdi ki, “Azərbaycan heç vaxt bu vəziyyətlə, torpaq-
larının işğal altında qalması ilə barışmayacaqdır. Hamı 
bilməlidir ki, sülh tərəfdarı olmağımıza baxmayaraq, 
müharibənin yenidən başlanmasını və bu məsələnin sülh 
yolu ilə həllini istəməyimizə baxmayaraq, bizim səbri-
miz də tükənməz deyildir. Azərbaycan öz doğma torpaq-
larını nəyin bahasına olursa-olsun, azad edəcəkdir”.

Ümummilli lider Heydər Əliyev və onun siyasi da-
vamçısı, dünya liderləri arasında yüksək nüfuzu ilə se-
çilən İlham Əliyevin qəti mövqeləri və apardıqları da-
nışıqlar Ermənistanın işğalçılıq siyasətinə son qoymağa 
yönəlmiş, ölkəmizin iqtisadi potensialını artırmış, hərbi 
gücümüzü qüvvətləndirmişdir.

Prezident seçilmiş İlham Əliyevin çoxşaxəli və uğur-
lu fəaliyyətinin əsasında duran əsas məqsəd işğalda olan 
torpaqlarımızın geri qaytarılması idi.  Bunun üçün Azər-
baycan Prezidenti tərəfindən dövlətin fəaliyyətinin bütün 
sahələri qələbə naminə səfərbər edilmişdir. Güclü iqtisa-
diyyatın yaradılması, qüdrətli ordunun qurulması, milli 
maraqlar əsasında aparılan xarici siyasət, dövlətin və cə-
miyyətin müxtəlif sahələrində həyata keçirilən islahatların 
başlıca hədəfi məhz düşmən üzərində zəfərə, tarixi ədalə-
tin və suverenliyin bərpası amallarına xidmət edirdi.

Ermənistanın təxribatlarına cavab olaraq 2020-ci il 
sentyabrın 27-də başlanan 9ətən müharibəsinin böyük 
=əfərlə başa çatması nəticəsində Azərbaycan ərazilərinin 
otuz ilə yaxın davam edən işğalına son qoyuldu. Ali Baş 
Komandanın rəhbərliyi, Azərbaycan xalqının, dövlətinin 
və ordusunun dəmir yumruğa çevrilmiş birliyi nəticəsin-
də Ermənistanın işğalçı ordusu məhv edildi. Düşmənin 
canlı qüvvəsinə və texniki təchizatına ağır zərbə vurul-
du, işğalçıya və onun himayədarlarına layiq olduqları yer 
göstərildi. Üçtərəfli Bəyanat imzalandı, həmin bəyanatla 
Ermənistan öz üzərinə bir sıra öhdəliklər götürmüş oldu.

 Lakin Ermənistanın hərbi-siyasi rəhbərliyi üzərinə 
götürdüyü öhdəliklərdən bir qismini yerinə yetirmədi. 
Keçmiş Dağlıq Qarabağ ərazisində qalmış erməni hərbi 
qüvvələrinin tərksilah və ləğv edilməsini həyata keçir-
mədi. Bununla bərabər onlar həm də Qarabağın dağlıq 
hissəsində mövcud olan təbii sərvətləri talan edib Er-
mənistana daşıyır, ərazilərə silah-sursat göndərirdi. Bu 
işlərdə onlara Rusiyanın burada olan sülhməramlı qüv-
vələri və Qırmızı Xaçın Ermənistandakı nümayəndəliyi 
kömək göstərirdi.

Bu cinayətin qarşısını almaq üçün 2023-cü il ap-
rel ayının 23-də Azərbaycanla Ermənistanı quru yolla 
birləşdirən Laçın yolu üzərində dövlət sərhəd-nəzarət 
postu qoyuldu. Bununla Azərbaycanın bütün sərhəd xət-
ti nəzarətə alındı və Azərbaycan öz ərazi bütövlüyünü 
təmin etdi. Qarabağ =əfərinin davamı olaraq 2023-cü 
il sentyabrın 19-20-də cəmi bir gün ərzində ordumuzun 
apardığı lokal xarakterli antiterror tədbirləri nəticəsində 
ölkəmiz həm ərazi bütövlüyünü, həm də suverenliyini 
tam bərpa etdi.

Dövlətin suverenliyi və ərazi bütövlüyü hər bir döv-
lətin ayrılmaz atributları hesab edilir. Suverenlik hər 
şeydən əvvəl, dövlətin müstəqilliyini səciyyələndirən, 
hüquqi sistemliliyini və normativliyini vurğulayan bir 
anlayışdır. Suverenlik dövlətin “daxili işlərində və xarici 
münasibətlərində, xarici müdaxiləyə yol verməyən tam 
siyasi istiqlaliyyəti və müstəqilliyini” həyata keçirmək 
hüququnu nəzərdə tutur. Başqa sözlə, suverenlik ölkənin 
daxili həyatının bütün məsələlərinin həllində və digər 
dövlətlər ilə münasibətlərdə hakimiyyətin sərbəstliyi, 
dövlətin istiqlaliyyəti və müstəqil qərarlar qəbul etməsi-
dir. Suverenliyə xalqın suverenliyi və dövlətin suveren-
liyi daxildir. 

Müstəqil dövlətimizin Konstitusiyasının “Xalqın su-
verenliyi” adlanan 2-ci maddəsində deyilir: “Sərbəst və 
müstəqil   öz müqəddəratını həll etmək və öz idarəetmə 
formasını müəyyən etmək Azərbaycan xalqının suveren 
hüququdur. Azərbaycan xalqı öz suveren hüququnu bi-

lavasitə ümumxalq səsverməsi – referendum və ümumi, 
bərabər və birbaşa seçki hüququ əsasında sərbəst, gizli 
və şəxsi səsvermə yolu ilə seçilmiş nümayəndələri va-
sitəsilə həyata keçirir”.

Dövlət suverenliyi isə dövlət hakimiyyətinin vahid-
liyində və aliliyində, habelə onun orqanlarının hüquqi 
aktlarının bütün hüquqi və fiziki şəxslər üçün məcburi xa-
rakter daşımasında ifadə olunur. Dövlət suverenliyi döv-
lət hakimiyyətinin ölkə daxilində aliliyi və dövlətlərarası 
münasibətdə müstəqil olması deməkdir. Dövlət müstəqil-
liyində onun iqtisadi müstəqilliyi mühüm rol oynayır.

Konstitusiya məhz dövlətin suverenliyini qorumaq, 
onu inkişaf etdirmək üçün zəruri hüquqi çərçivəni təmin 
edir. Konstitusiyada göstərilən prinsiplər dövlət haki-
miyyətinin hər üç qolunun – qanunverici, icra və məh-
kəmə orqanlarının fəaliyyətini tənzimləyir və onların 
müstəqilliyini təmin edir.

Azərbaycan ərazi bütövlüyünü bərpa etdikdən son-
ra işğaldan azad edilmiş ərazilərdə suveren hüquqlar-
dan istifadə aktuallaşıb. Bunun üçün hüquqi baza məhz 
Konstitusiyadır. Konstitusiya həmin ərazilərdə qanunla-
rın tətbiqində, hüquqi sistemin yaradılmasında, dövlət 
qurumlarının fəaliyyətinin bərpa olunmasında əsas rol 
oynayır. Suveren hüquqların təmin olunması ilə bağlı 
proseslər məhz Konstitusiyanın aliliyinə əsaslanır və iş-
ğaldan azad edilmiş ərazilərdə hüquqa əsaslanan inkişafı 
təmin edir

8 1oyabr 2020-ci ildə Azərbaycan ikinci Qarabağ 
müharibəsində hərbi =əfər qazandı. 8 Avqust 2025-
ci ildə isə Azərbaycan diplomatik qələbəni təmin etdi. 
Prezident Donald Trampın şahidliyi ilə ABù-da Azər-
baycanın mühüm rolu olan sülh sazişi ilə bağlı Birgə 
Bəyannamənin imzalanması təkcə diplomatiyanın və 
dövlətçiliyin təntənəsi deyil, həm də təfəkkürün bölücü-
lük üzərində qələbə çalmasının sübutudur. Bu, &ənubi 
Qafqaz regionunda davamlı sülhün təmin edilməsi is-
tiqamətində həlledici addımdır və bölgənin bütün xalq-
ları üçün sabitliyin, firavanlığın təmin olunmasında, 
əməkdaşlığın inkişafında tarixi hadisə kimi yadda qala-
caqdır. 44 günlük 9ətən müharibəsindən sonra Prezident 
İlham Əliyevin həyata keçirdiyi ardıcıl sülh siyasəti öz 
bəhrəsini verməkdədir.

Azərbaycan Ermənistan arasındakı Dağlıq Qarabağ 
probleminin həlli üçün 1992-ci ildə ATƏT-in Minsk 
qrupu yaradıldı, həmsədrlik təsis edildi. 30 ilə yaxın 
fəaliyyət göstərən Minsk qrupu problemi həll etmək 
iqtidarında deyildi, daha doğrusu həll etmək istəmirdi. 
Azərbaycana aşılamaq istəyirdilər ki, problemin həllinin 
hərbi variantı yoxdur. Azərbaycan Respublikası danışıq-
larda iştirak etməklə yanaşı, hərbi potensialını da artırır-
dı. 9ətən müharibəsində Azərbaycan problemi hərbi yol-
la həll etdi və bundan sonra Minsk qrupunun fəaliyyətinə 
ehtiyac qalmadı. 

1əhayət, ATƏT-in Minsk qrupunun ləğv olunması 
Azərbaycan dövlətinin çox mühüm diplomatik qələbə-
si oldu. Ermənistan-Azərbaycan münaqişəsinin davam 
etdiyi müddətdə heç bir səmərəli fəaliyyəti olmayan bu 
təşkilatın ləğvi tamamilə məntiqli və qanunauyğun ad-
dımdır. Sentyabrın 1-də ATƏT 1azirlər ùurası tərəfin-
dən ATƏT-in Minsk Prosesi və əlaqəli strukturlarının 
bağlanmasına dair qərar qəbul olundu. 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliye-
vin 2024-cü il 19 sentyabr tarixli sərəncamına əsasən, 
sentyabrın 20-si Azərbaycan Respublikasında  Dövlət 
Suverenliyi Günü elan edilmişdir. Ölkə Prezidentinin 
2024-cü il 28 dekabr sərəncamı ilə 2025-ci ildə Kons-
titusiyamızın qəbul edilməsinin 30-cu və 9ətən müha-
ribəsində qələbəmizin  5-ci ildönümünü nəzərə alaraq 
Azərbaycan Respublikasında 2025-ci il “Konstitusiya və 
Suverenlik İli” elan edilmişdir.

=əfərdən az müddət sonra Böyük Qayıdış başlan-
mış, şəhər və kəndlər yenidən tikilməyə, infrastruktur 
layihələr reallaşmağa, istehsal müəssisələri yaradılmağa, 
məcburi köçkünlər mərhələli şəkildə doğma yurdlarında 
məskunlaşmağa başladı. 50 minə yaxın insan artıq azad 
Qarabağ və ùərqi =əngəzurun sakininə çevrilib. 2026-cı 
ilin sonuna kimi 140 mindən çox insanın Qarabağa və 
ùərqi =əngəzura qaytarılması nəzərdə tutulub.

“Konstitusiya və Suverenlik İli”ndə Böyük Qayı-
dışla yanaşı, ölkəmizin ictimai-siyasi, sosial-iqtisadi və 
mədəni həyatında böyük uğurların davam etdirilməsi bir 
daha göstərir ki, Prezident İlham Əliyevin apardığı uğur-
lu siyasət Azərbaycanı yeni zirvələrə çatdıracaq. 

“Konstitusiya və Suverenlik İli”nin elan edilməsi 
barədə Prezident  sərəncamında qeyd olunduğu kimi, 
“Bu gün Azərbaycan Respublikası xalqımızın mil-
li maraqlarını rəhbər tutaraq, yeni reallıqlar şəraitində 
müstəqil siyasətini daha cəsarətlə, prinsipiallıqla davam 
etdirir, Konstitusiyanın tələblərinə və öz suveren hüquq-
larına əsaslanaraq, qarşıda duran strateji hədəflərə doğru 
inamla irəliləyir”.

Naxçıvandan başlanan 
suverenlik marafonu

Əsas Qanunumuz  
30 yaşın astanasında

Suverenliyimizin tam bərpası 
Konstitusiyamıza mötəbərlik gətirdi 

Konstitusiyanın preambulasında Azərbaycanın dövlət müstəqilliyinin, suverenliyinin 
və ərazi bütövlüyünün qorunması başlıca niyyətlərdən biri kimi bəyan edilmişdir. /akin 
Ermənistanın Azərbaycana qarşı təcavüzü nəticəsində torpaqlarımızın 20 faizinin 30 ilə yaxın 
iş÷al altında qalması Azərbaycan Respublikasının suveren hüquqlarının həmin ərazilərdə 
tətbiqinə imkan verməmişdir. Ermənistanın iş÷aloılıq siyasətinə son qoyulması və ölkəmizin 
ərazi bütövlüyünün, suverenliyinin bərpa edilməsi Azərbaycan xalqının milli ideyasının əsas 
məqsədlərindən birinə oevrilmiş, cəmiyyətimizin bütün resursları bu taleyüklü vəzifənin həllinə 
yönəldilmişdir.

İndi xatırladacağım fakt sübut edir ki, biz – bu-
günkü Azərbaycan sakinləri Tanrının böyük şans 
verdiyi insanlardanıq. 1ə üçün" dünki ötən il no-
yabrın 12-də “Xalq qəzeti”ndə getmiş bir yazıya 
belə sərlövhə vermişdim: “Azərbaycanın Əsas 
Qanunu bu gün 30 yaşına qədəm qoyur”.  Orada 
fəxrlə qeyd etdiyim tarixi faktlar belə idi : Biz Əsas 
Qanunumuzun keçənilki ad gününü də müstəqil 
Azərbaycanın bütün ərazilərində qeyd etmişdik. 
Yəni sentyabrın 20-dəki 23 saatlıq antiterror əmə-
liyyatları ölkəmizin hər yerində suverenliyimizi 
bərpa etmişdi. Ancaq həmin tarixi gündən cəmi ay 
yarımdan bir az çox vaxt keçdiyinə görə, Konstitu-
siya Gününü ölkənin hər yerində istədiyimiz kimi 
qeyd edə bilməmişdik. Bu gün isə noyabrın 12-ni 
ən yüksək səviyyədə qeyd etməyə həm imkanımız 
var, həm də bayramların bir-birinə qarışdığına görə 
yüksək əhval-ruhiyyəmiz”.

İndi isə Allahın bizə, bu məqamda şəxsən mənə 
verdiyi şansın nədən ibarət olduğunu xatırladım. 

%irinci� Ötənilki Konstitusiya Günündən sonra 
Azərbaycan dövləti sayı  əlli milyondan çox olan 
soydaşlarımızın hamısının ən ümdə arzularından  
olan 1axçıvanla Bakı arasındakı nəqliyyat əlaqə-
mizin bərpasını təmin edəcək sənədlərin imzalan-
masına nail oldu. “Bu il avqustun 8-də 9aşinqtonda 
imzalanan üçtərəfli sənədlər bizim xarici siyasətdə-
ki ən böyük siyasi uğurumuzdur” – desək, qətiyyən 
yanılmarıq. 

İkinci� İki əsrdən də çox müddətdə ölkəmizə, 
dövlətimizə və xalqımıza qarşı təxribatlar, soyqı-
rımları törədən Ermənistan dövləti ən ali səviyyədə 
bəyan etdi və sənəd imzaladı ki, biz Azərbaycana 
qarşı ərazi iddialarından əl çəkirik və münaqişənin 
tam başa çatması üçün sülh sazişinin imzalanması-
na hazırıq. 

hoüncü�  Biz son bir ildə gənc müstəqil Azər-
baycan dövlətinin ayaq üstdə durmasını istəməyən 
siyasi qüvvələrin 1988-1993-cü illərdə yaranmış 
status-kvonun �yəni Azərbaycan ərazilərinin 20 
faizinin düşmən əsarətində qalmasının� əbədiləş-
dirilməsi məqsədiylə yaratdıqları “ATƏT-in Minsk 
Qrupu” adlı saxta bir siyasi alətin ləğv olunmasına 
nail olduq. 

'ördüncü� Biz son bir ildə Amerika Birləş-
miş ùtatlarında əsrlər boyu fəaliyyət göstərən 
erməni diasporunun və Ermənistana lobbiçilik 
edən ABù siyasətçilərinin  fitnə-fəsadı ilə ərsəyə 
gətirillmiş “Azadlıq aktına 907-ci düzəliş” adlı 
absurd və ədalətsiz  qətnamənin ləğv edilməsinə 
nail olduq. 

%eşinci� Azərbaycan Prezidentinin son bir ildə 
Amerika Birləşmiş ùtatları, din Xalq Respublikası, 
Pakistan İslam Respublikası və Türkdilli dövlət-
lərə səfərləri, eləcə də, İran İslam Respublikasının 
Prezidenti  başda olmaqla, bir sıra dövlət başçıları-
nın ölkəmizə gəlməsi sübut etdi ki, rəsmi Bakının 
beynəlxalq aləmdəki nüfuzu aydan-aya deyil, gün-
dən-günə artır və dostlarımızın sayı çoxalır. 

Altıncı� Rusiya mətbuatı son bir ayda dəfələr-
lə yazdı ki, İlham Əliyevin 9aşinqton səfəri Rəcəb 
Tayyib Ərdoğanın TURA1 ideyasının lokomoti-
vinə çevrildi.  

Bu qəbildən olan faktların sayı onlarcadır. 
Məhz elə ona görə xatırladıram ki, mən də yaşın 
bu çağında cənab Prezidentin həmin uğurlarına, 

 Heydər Əliyev siyasi kursunun təntənəsinə şahidlik 
edə bildiyimə görə xoşbəxtəm. 

Dövlət başçımız tarixi çıxışlarından birində 
qeyd etmişdi ki, 1995-ci ildə referendum yolu ilə 
qəbul edilmiş Konstitusiya Azərbaycan xalqı-
nın inkişafı naminə müasir, demokratik, dünyə-
vi, hüquqi dövlət quruculuğu mərhələsinə keçidi 
təsbit etmişdir. Bu tarixi sənədin müəllifi xalqı-
mızın ümummilli lideri Heydər Əliyev olmuşdur. 
Konstitusiyanın qüvvədə olduğu... dövr ərzində 
onun müddəalarının həyata keçirilməsində böyük 
təcrübə toplanmış, bu sənəddə əks olunmuş kon-
sepsiyalar inkişaf etdirilərək güclü sosial dövlətin, 
yüksəkrəqabətli iqtisadiyyatın qurulmasına, insan 
hüquqlarının e൵ektiv müdafiəsi mexanizmlərinin 
tətbiqinə təkan verən çoxsaylı normativ hüquqi 
aktlar qəbul edilmişdir.

Geridə qalan otuz ilin ən əlamətdar faktlarına 
gəlincə isə xatırladaq ki,  biz 2023-cü ildə Əsas Qa-
nunumuzun ùanlı =əfərdən sonrakı  ad günlərindən 
heç olmazsa,  birini  Azərbaycanın bütün ərazilərin-
də qeyd etmək istəyirdik. Builki Konstitusiya Gü-
nümüzdə isə müstəqillik dövrümüzdə ilk dəfə  Əsas 
Qanununun üz ağlığına şahidlik edirik. 

Məlum olduğu kimi bugünkü Azərbaycan 
Konstitusiyasının müəllifi ulu öndər Heydər Əli-
yevdir.  Ona görə də bir çox siyasətçi və hüquq-
şünaslar bizim Əsas Qanunumuzu “Heydər Əliyev 
Konstitusiyası” adlandırırlar. Xatırladaq ki, ötən əs-
rin 70-ci illərində qəbul edilmiş anoloji sənədimizə 
də “Heydər Əliyev Konstitusiyası” deyirdilər.

... İlk bəndi “Dövlət hakimiyyətinin yeganə 
mənbəyi Azərbaycan xalqıdır” müddəası ilə başla-
nan 1995-ci il Konstitusiyamız barədə danışarkən 
isə xüsusilə qeyd edilməli məqamlar ondan ibarət-
dir ki, bu Əsas Qanunumuz parlamentin qərarı ilə 
deyil, xalqın referendumda verdiyi səslə qəbul edil-
mişdi. Daha bir önəmli məqam isə odur ki, Əsas 
Qanunda Azərbaycanın dövlət quruculuğunun 
əsasları müəyyən edilmiş, respublikamız demokra-
tik, hüquqi, dünyəvi bir dövlət kimi ilk dəfə olaraq 
insan hüquqlarının prioritet olduğu və hakimiyyət 
bölgüsünü özünün gələcək inkişaf yolu kimi seç-
mişdir.

Bu sətirləri Prezident İlham Əliyevin “İkinci 
Dünya müharibəsindən sonra Azərbaycan qədər 
birmənalı və tam qələbə heç kim tərəfindən qaza-
nılmayıb” arqumenti ilə yekunlaşdırmaq istəyirik.  
&ənab Prezident bu il martın 15-də Ağdərənin 
Suqovuşan kəndində inşa olunan yaşayış komplek-
sinin istifadəyə verilməsi mərasimində çıxışı zama-
nı demişdir: 

“Görürük ki, heç də hər bir ölkə öz maraqlarını, 
ədalətli maraqlarını özü təmin edə bilmir, ya da öz 
ərazi bütövlüyü uğrunda mübarizə aparır, amma nə-
ticəyə çata bilmir, ya da ki, hər hansı bir kiçikhəcm-
li hərbi uğura nail olur, amma tam qələbə əldə edə 
bilmir. Yəni, sadəcə olaraq, bu gün dünyada gedən 
toqquşmalara, münaqişələrə, müharibələrə nəzər 
salsaq, son tarixin müharibələrinə nəzər salsaq, hət-
ta deyə bilərəm ki, İkinci Dünya müharibəsindən 
sonra Azərbaycan qədər birmənalı və tam qələbə 
heç kim tərəfindən qazanılmayıb”.
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